

Handläggare:
Johanna Lagerström

Förelägganden efter inspektion av Södertälje sjukhus AB

Ärendebeskrivning

Ärendet gäller förelägganden för Södertälje sjukhus AB efter regionarkivets inspektion av myndighetens informationshantering och arkiv.

Beslutsunderlag

Regionarkivets tjänsteutlåtande
Regionarkivets inspektionsprotokoll (LA 2019-0183)
Regionarkivets förelägganden (LA 2019-0183)

Förslag till beslut

Kulturnämnden beslutar följande.

- Södertälje sjukhus AB ska säkerställa att de dokumentskåp som används har föreskriven brandklass och i förekommande fall byta ut dessa så att skåpen innehar brandklass EI 60.*
- Södertälje sjukhus AB ska utreda om arkivlokal för ekonomihandlingar (i protokollet kallat arkivlokal 2) är godkänd som arkivlokal enligt regionarkivets krav. Södertälje sjukhus AB ska säkerställa att allmänna handlingar förvaras skyddade genom att åtgärda eventuella brister som uppmärksammats i utredningen eller flytta handlingarna till godkänd arkivlokal.*
- Södertälje sjukhus AB ska senast den 2020-09-25 inkomma med en åtgärdsrapport till regionarkivet där förvaltningen skriftligen redovisar hur föreläggandena har åtgärdats.*

Kulturförvaltningens förslag och motivering

Sammanfattning

Regionarkivet har upprättat regler för hur myndigheter inom Region Stockholm ska förvara sin information. Södertälje sjukhus AB ska tillse att regionarkivets krav tillgodoses vad gäller arkivskåp och arkivlokaler.

Bakgrund

I arkivmyndighetens roll ingår att utföra regelbundna inspektioner av informationshantering och arkiv hos myndigheter (förvaltningar, landstingsägda bolag och stiftelser) inom Region Stockholm.

Regionarkivet inspekterade Södertälje sjukhus AB den 12 september 2019. Inspektionen var föraviserad. Efter inspektionen har Södertälje sjukhus AB delgivit inspektionsprotokoll och förslag till förelägganden. Södertälje sjukhus AB har inkommit med förtydliganden om uppgifter i inspektionsprotokollet samt kommentar om att åtgärdsarbete har påbörjats.

Överväganden

Efter inspektion av Södertälje sjukhus AB kan regionarkivet konstatera att hanteringen av allmänna handlingar hos bolaget är mycket god. De brister som regionarkivet uppmärksammat berör hur Södertälje sjukhus AB förvarar sin information.

Efter att ha åtgärdat regionarkivets förelägganden kommer Södertälje sjukhus AB att ha avhjälpt de få bristerna.

Ekonomiska konsekvenser av beslutet

Södertälje sjukhus AB har att besluta om arbetet med att åtgärda regionarkivets förelägganden ska bedrivas i linjearbetet eller om ytterligare resurser behöver tillsättas, t.ex. i form av konsultstöd.

Genom att åtgärda regionarkivets förelägganden och i övrigt följa regionarkivets riktlinjer bidrar Södertälje sjukhus AB till en effektivare och säkrare hantering av sina informationstillgångar.

På detta sätt bidrar Södertälje sjukhus AB till en effektivare användning av de ekonomiska medel som står till Region Stockholms förfogande.

Beslutet ger inga övriga ekonomiska konsekvenser för kulturnämnden.

Beslutsexpediering

Södertälje sjukhus AB, kanslichef Jenny Linden (arkivansvarig)
jenny.e.linden@sll.se

Eva Bergquist
Förvaltningschef

Johanna Lagerström
Regionarkivarie